
/VTUNICIP,ALIDAD DE

REerJÍNon
IEI

DECRETO ALCALDICIO NO 26qo
AUTORIZA TRANSFERENCIA DE PATENTE COMERCIAL Y DE

ALCOHOLES LIMITADA GiRO "DEPOSITO DE BEBIDAS ALCO-

HOLICAS", (ART. 3o, CLASE A1), ROL No 4000006.-

REQUINOA, 0g NO\i ?021¿

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS

La Ley No 3,063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30 de Mayo de 1995 y art. 58 de la Ley No

L9.602 del 25 de Marzo de 1999, Ley de Rentas Municipales y Ley No 19.925 del 19 de Enero del 2004.-
El Artículo 62 de la Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Administrativos que rigen
los actos de los Organos de la Administración del Estado.-
Las facultades que me confiere la Ley No 18,695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto
Refundido, fijado por el D.F.L. 1 del Ministerio del Interior de 2006.-

CONSIDERANDO

a.- La visación jurídica del Director Jurídico - Abogado, con fecha 2611012022 en lVlemo N" 527 de fecha
2010712022, del Depto. de Rentas, en que teniendo a la vista todos los antecedentes respectivos, señala
que se cumplen con todos los requisitos en derecho, para proceder con el trámite administrativo, para su
tramitación y autorización por el Concejo Municipal, la transferencia de la patente comercial y de alcoholes
solicitada.-

b.- El Certificado No 270 de fecha 031LL12022 del Secretario Municipal, que certifica que en Sesión Ordinaria
No 049 de Concejo Municipal de fecha 03.11.2022, El Honorable Concejo Municipal, aprueba por unanimidad
la Transferencia de la Patente Comercial y de Alcoholes Limitada, giro "Depósito de Bebidas Alcohólicas",
(Art. 3o, Clase A1), Rol No 4000006, transferida por la persona jurídica Sres.4M SpA., Rut. N" 77,115.685-1,
a la persona jurídica Sres. Maxibotillería SpA., Rut. N" 77,559 .995-2, con funcionamiento en el mismo
domicilio comercial arrendado ante notario, ubicado en Avda. El Abra No 35, comuna de Requínoa.-

DECRETO :

AUTORIZASE TRANSFERENCIA de la Patente Comercial y de Alcoholes Limita da, giro,,DEPOSTTO DE BEBTDAS ALCOHOLTCAS", (ART. 30 , CLASE A1), ROL No 4000006, TRANSFERIDA
por el contribuyente persona jurídica Sres 4M SpA., RUT. No 77.LL5.685-1, a la persona jurídica Sres
MAXIBOTILLERIA SpA., RUT. 77.60 2.859-K, CON FUNCIONAMIENTO EN EL MrSMO DOMICILTO
COMERCIAL, arrendado ante notario, ubicado en AVDA. EL ABRA No 35, com una de Requínoa.-

ANOTESE, COMUNTQUESE Y IVESE

oz
f
o
lrl
ú.
UJ
o
o
o
=
o-
LJ

z
l

¡LID4.t
-

M LO V
A

ONTECINOS
NICIPAL

F/FN tffitoD.-
DISTRIBUCION:
- Direc, Adm. y Finanzas
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.


